
ERHVERVS- OG

VÆKSTMINISTEREN

1. oktober 2012

Besvarelse af spørgsmål 341 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 4. september 2012 efter ønske fra Mads Rørvig
(V).

Spørgsmål:
Hvad vil ministeren gøre for at tilskynde kommunerne til at styrke deres 
service over for landets mindre virksomheder?

Svar:

Regeringen er løbende i dialog med KL om erhvervspolitikken, herunder 
om den lokale og specialiserede erhvervsservice. Som nævnt i mit svar på 
spørgsmål 340 er erhvervsservice, i henhold til Lov om Erhvervsfremme, 
en opgave, som kommunerne selv vurderer, hvordan og i hvilket omfang, 
de vil løse.

Regeringen har igangsat en evaluering af kommunalreformen med fokus 
på fire områder, herunder regional udvikling og natur- og miljøområdet.
På området regional udvikling ses på en række fokusområder, herunder 
opgavefordelingen i erhvervsudviklingsindsatsen og kommunernes virk-
somhedsrettede sagsbehandling. På natur- og miljøområdet ses også på en 
række fokusområder, herunder miljøgodkendelser og tilsyn af virksom-
heder og husdyrbrug. Arbejdsgrupperne skal afrapportere til hovedudval-
get om evaluering af kommunalreformen i efteråret 2012, som skal afslut-
te sit arbejde primo 2013.

Endvidere aftalte regeringen og KL i forbindelse med aftalen om kom-
munernes økonomi for 2013 bl.a. at igangsætte et arbejde, der skal se 
nærmere på kommunernes bidrag til vækst og erhvervsudvikling. Arbej-
det igangsættes efter færdiggørelsen af den igangværende evaluering af 
kommunalreformen på området for regional udvikling samt i forlængelse 
af arbejdet i de vækstteams, der er nedsat under ministerudvalget for ny 
erhvervs- og vækstpolitik. Hvert vækstteam vil løbende frem mod foråret 
2013 komme med anbefalinger, der kan styrke væksten inden for er-
hvervsområder, hvor Danmark har særlige styrker og potentialer. Arbej-
det skal endvidere ses i sammenhæng med den analyse af kommunernes 
incitamenter til at fremme vækst og skabelsen af nye arbejdspladser, der 
gennemføres i regi af Finansieringsudvalget under Økonomi- og Inden-
rigsministeriet.
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